
DODATEK č. 1 

Ke Smlouvě o dílo č. J0006A17; č. j.: ZU/03365/2017 ze dne 8.3.2017 

uzavřený v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Jihlavské vodovody a kanalizace a.s. 
Masarykovo náměstí 97/ 1, 586 01 Jihlava 
29248281 
CZ2924828 l Právnická osoba 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s ., č. účtu:  
Zastoupen: Ing. Jaromírem Kalinou, místopředsedou představenstva a Ing. Lucií 

Vichrovou, členkou představenstva 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka č. 6233 

a 

1.2. Zhotovitel: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ7 I 009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu:  
Zastoupen: RNDr. Petrem Hapalou, ředitelem 
Příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku . 

1.3. Ve smluvních věcech jedná: 
Za objednatele: Ing. Jiří Benáček, provozní ředitel, 

e-mail:  
Za zhotovitele: RNDr. Petr Hapala, ředitel 

e-mail :  

1.4. V technických věcech jedná: 
Za objednatele: Ing. Lucie Vichrová 

e-mail:  
Za zhotovitele:  

e-ma il:  

II. Článek II. Předmět smlouvy 

Se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění: 

I . Předmětem smlouvy je provedení laboratorních rozborů pitné a odpadní vody dle platné legislativy. 
2. Rozsah analýz: 

- Rozbor úplný dle vyhl. č 252/2004 Sb. v platném znění 
- Radiologický rozbor dle zákona č. 263/2016 Sb. a vyhl. č. 422/2016 v platném znění , radioaktivita 

.. 



alfa, beta, radon 
- Rozbor monitorovací na surové vodě pro úpravu dle vyhl. č.428/2001 Sb. v platném znění 

- Rozbor monitorovací na upravené vodě dle vyhl. č.428/200 l Sb. v platném znění 
- Krácený rozbor na pitné vodě dle vyhl. č. 252/2004 Sb., v platném znění 
- Základní rozbor odpadní vody 

Četnost rozborů je uvedena v příloze I -7 

m. Článek vn. Závěrečná ustanovení 

Mění se ustanovení čl. VII. I O., které nově zní: 
l O. Přílohou této smlouvy je nabídka služeb č. 025967 s přílohami 1-7 a příloha 8: Čestné prohlášení 
dle §74 zákona č. 134/2016 Sb. 

IV. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti 

V. Dodatek č. l je nedílnou součástí smlouvy o dílo č . J0006A 17; č. j. : ZU/03365/2017 ze dne 
8.3.2017 

VI. Objednatel dále souhlasí aje srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tento Dodatek č. 1 v registru smluv nebo o 
tomto Dodatku č. 1 a právním vztahu jím založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
inf01mace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění 
nevylučují. 

VII. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu . 
Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

V Jihlavě, dne :=:?.( .. ~. lA 1 ,--

Ing. Jaromír Kalina 
místopředseda představenstva 

Ing. Lucie Vichrová 
č len představenstva 

v Ostravě, dne .!.t ... { 10 Ir 

Razítko a 
1

poéfpis' zhotovite le:~' ~trsy 

RNDr. Petr Hapala 
ředitel ZÚ se síd lem v Ostravě 



o i Nf 

"".::i.1 o"' 
"' --' o .,. 

N . < . . 
"' w "' ::,. 
"' ~ ,,.. "' 

ó " 
<~ o"' M \J 

Nabídka služeb číslo: 025967 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

Dodatek č.j.: ZU/15448/2017 ke smlouvě J0006A17; č.j.: ZU/03365/2017 

VYŘIZUJE:  

TEL.: 

Jihlavské vodovody a kanalizace a.s. 
Masarykovo náměstí 97 /1 

MOBIL:  JIHLAVA 
E-MAIL:  58601 JIHLAVA 1 

DATUM: 1.6.2017 IČ:29248281 D1Č:CZ29248281 

Dobrý den, 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku analýz a věřím, že budete s naší cenou i službami spokojeni. 

Analýzy 

Položka Počet 
Jedn. 
cena 

Cena celkem 

Příloha č.la Krácený rozbor dle vyhl. 252/2004 Sb. -  

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Barva 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ : 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna('!'zuova.cz 



oíNr 

Q:- -" ./,·o..,, o „ 
"' . <. . . 
"' u, "' ::,.. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

"' <(' 
-- Qc-

ó( - ..,"' 
tf",,, \Jo 

Položka Počet 
Jedn. 

Cena celkem 
cena 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

TOC v čistých vodách 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor 

Celkem za 3 rozbory 

Příloha č.lb Krácený rozbor dle vyhl. 252/2004 Sb. -   

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Barva 

Clostridium perfringens (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy metodou ICP a AAS (1 - S prvků současně, cena za jeden 

prvek) - Mn 
Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

TOC v čistých vodách 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor 

Celkem za 5 rozborů 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

I Č : 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel. : 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelnafQuova.cz 

11 



o1Nr 

./,·o"' Q:- .... 

C -,. 
N . < . . 
v, w 
"' ::, 

"' "< .... Q:-
ó ,._ 
( '-> 
~""\}o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava ,. 

Položka Počet 
Jedn. 
cena 

Cena celkem 

Příloha č. 2 Monitorovací rozbor - surová voda -  

Monitorovací rozbor surové vody dle vyhl. 428/2001 Sb., ve vodojemu po přítoku 
Absorbance A254 

Alkalita {KNK) celková a zjevná titračně 

Acidita {ZN K-zásadová neutralizační kapacita) celková a zjevná 

Amonné ionty {amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - fosforečnany ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Barva 

8SK5 
Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Huminové látky 

CHSK Mn 
Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita {vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy metodou ICP a AAS (1 - 5 prvků současně, cena za jeden 
prvek) 

Kyslík rozpuštěný 

Látky nerozpuštěné (NL) 105°( 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°( metodou kultivační 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavře ní smlouvy. 

J Č: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna('3 zuova.cz I 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

Položka Počet 
Jedn. 

cena 
Cena celkem 

Příloha č. 3 Monitorovací rozbor - vyrobená voda -  

Monitorovací rozbor vyrobené vody dle vyhl. 428/2001 Sb., ve vodojemu po úpravě 

Absorbance A254 

Alkalita (KNK) celková a zjevná titračně 

Acidita (ZN K-zásadová neutralizační kapacita) celková a zjevná 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Barva 

Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

CHSK Mn 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy metodou ICP a AAS (1 - 5 prvků současně, cena za jeden 
prvek) 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor 

Celkem za 2 rozbory 

Příloha č. 4a Základní rozbor obsahu přírodních radionuklidů v dodávané vodě -  

Radiologie - Objemová aktivita alfa 

Radiologie - Objemová aktivita beta 

Radiologie - Radon 222 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zá koníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k u zavření smlouvy. 

I Č: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel. : 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 



o1Nr 

"r~,ť/ú' ~ __. 
Q J> 

"' ' < . . 
v, "' "' ::,. 

>f' " /' ~ 
ó ,._ 

( " ~"1 \Jo 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

Položka Počet 
Jedn. 
cena 

Cena celkem 

Celkem za 1 rozbor 

Příloha č. 4b Základní rozbor obsahu přírodních radionuklidů v dodávané vodě -  

Radiologie - Objemová aktivita alfa 

Radiologie - Objemová aktivita beta 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Celkem za 2 rozbory 

Příloha č.S Úplný rozbor - pitná voda - ( ) - odběry uskutečněny 

Úplný rozbor pitné vody dle vyhl. 252/ 2004 Sb. - síť - lx za rok 

Amonné ionty (amoniakální dusík) 

Anionty - dusičnany ve vodách 

Anionty - dusitany ve vodách 

Anionty - fluoridy ve vodách 

Anionty - chloridy ve vodách 

Anionty - sírany ve vodách 

Anionty - metodou IC (1 - 3 anionty - bromičnany, chloritany, 
chlorečnany, chloristany, bromidy, fluoridy) 

Barva 

Clostridium perfringens (základní určení) 

Enterokoky kultivačně (základní určení) 

Escherichia coli kultivačně 

Chlor volný ve vodách 

Chuť 

Koliformní bakterie metodou kultivační 

Konduktivita (vodivost) 

Kovy - Fe celkové ve vodách 

Kovy - Hg 

Kovy metodou ICP a AAS (10 - a více prvků současně, cena za 
jeden prvek) 

Kovy metodou VIS fotometrie (jeden prvek - Al 3+, Cr 6+, Fe 2+, 
Fe3+, B) 

Kyanidy snadno celkové, uvolnitelné, volné nebo veškeré 

Mikroskopický obraz - abioseston 

Mikroskopický obraz - počet organismů 

Právní vztahy se řídí příslu šnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v p ří padě, že nedojde k u zavření smlouvy. 

I Č : 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel. : 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 



O 1 Nr ./,·v..,, ~ .... 
Q .,, 

"' . < . . 
"' ..., 
"' ::. 
v' ~ 
/' ~ 
ó ,._ 

( "' ~"1 \Jo 

Položka 

Mikroskopický obraz - živé organismy 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Pach ve vodách 

PAU (1- 6 látek) 

Pesticidy (pitná voda nad 25) 

Pesticidy (metabolity, 6-8) 

pH metodou elektrometrickou 

Počet kolonií při 22°C metodou kultivační 

Počet kolonií při 36°C metodou kultivační 

TOC v čistých vodách 

TOL - Těkavé organické látky (4 - 6 analytů ) 

Zákal 

Celkem za 1 rozbor - rozbory uskutečněny 

' I 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

Počet 
Jedn. 

Cena celkem 
cena 

Příloha č. 6 Analýza odpadních vod -      
BSK5 

CHSK Cr 

Látky nerozpuštěné (NL) 105°( 

Úprava matrice odpadní voda 

Odběr vzorků vod (1 hod) 

Celkem za 1 rozbor 
Celkem za 21 rozborů (7 rozborů hotovo) 

Příloha č . 7 počet rozborů - Souhrnná tabulka na rok 2017 
Typ rozboru Počet rozborů 

Pitná voda (krácený rozbor, radiologie, úplný rozbor) 

Surová voda 

Vyrobená voda 

Odpadní voda 

Cena celkem za 35 rozborů bez dopravy 
Cena celkem za 35 rozborů s dopravou 31 930,- Kč 

Doplatek k mimořádným odběrům vzorků 
Doprava ( cena za každý 1 km ) 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel. : 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 



O 1 Nf 

Q:- -' "("~1 0"' Q ,,. 
N . < . . 
"' w "' ::,. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

"' « ,,.. Q:-
ó J.... 

( ..., 
ť"41 \} o 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické laboratoře. 
- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Nabídka č. 025967 akceptována dne: ............................... .. 

J I Vlo I d Vd I b meno a priJmem o pove ne oso y: .............................................................. .. 

Podpis: ............................................................... . 

Razítko: .............................................................. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv, 
s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti odběrů však podléhají 
obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

I Č: 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/0710 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel. : 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna@zuova.cz 




